
令和５年６月１５日 

 

事業主様 

   

大阪自転車健康保険組合  

 

 

資格取得届等への個人番号の記載について（お願い） 

 

  

平素は、健康保険組合の事業運営にご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、健康保険法施行規則等の一部を改正する省令が交付され、令和５年６月 

１日より、資格取得届及び被扶養者異動届について、個人番号の記載が義務となり 

ました。 

また、事業主が資格取得届の届出を行うために必要とするときは、被保険者に対 

し個人番号の提出を求め、または記載事項に係る事実を確認することができると規

定されました。 

つきましては、資格取得届及び被扶養者異動届の届出の際には、被保険者に個人 

番号の提出等を求めていただき、記載漏れのないようにお願いいたします。 

 

 

※詳細につきましては、別添リーフレットをご参照ください 






